
Data di emissione 24-07-2020

COMUNE DI MASSA FERMANA
Provincia di Fermo

Data di registrazione 24-07-2020

COPIA

DETERMINAZIONE N.

Oggetto : RETROCESSIONE LOCULI CIMITERIALI. PROVVEDIMENTI

42

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Premesso:
che il Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria, approvato con Delibera di C.C. n. 10 del
20/05/2010, stabilisce i criteri con i quali i titolari di concessioni di loculi cimiteriali, e/o aventi
diritto, possono riconsegnare al Comune i loculi in concessione, resi liberi a seguito della
traslazione di salma oppure nel caso di non utilizzo;
che con Deliberazione di G.C., n. 14 del 31/03/2012, questo Ente stabiliva altresì i prezzi di
retrocessione dei loculi cimiteriali;

Vista la richiesta congiunta di retrocessione dei loculi cimiteriali nn. 17 e 23 fila V̂ lotto 7 da parte dei
sig.ri Sergolini Luciano nato a Fermo il 01/08/1948 e Sergolini Sergio nato a Fermo il 01/04/1950,
nella loro qualità di titolari del diritto d’uso in quanto eredi di Sergolini Gustavo, assunta al protocollo
dell’Ente in data 22/07/2020 n. 1860;

Accertato che i loculi suddetti sono attualmente liberi a seguito della traslazione delle salme di
Sergolini Gustavo e Tamanti Ida nella tomba di famiglia;

Ritenuto di poter accogliere le suddette richieste di retrocessione al fine di consentire il rientro nella
disponibilità dell’Ente di n. 2 loculi cimiteriali da cedere in concessione, stante la carenza di loculi
cimiteriali attualmente disponibili;

Considerato di poter far fronte alla spesa complessiva per € 1.400,00 con le risorse previste al capitolo
2461/4 del bilancio di previsione 2020/2022;

        AREA AMMINISTRATIVA



Visto l'articolo 147 bis del D.lgs. 18.08.2000, n. 267 e dichiarata la sussistenza della regolarità tecnica
attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa del presente
provvedimento;

Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai
sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento comunale;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento di funzionamento degli uffici e dei servizi;

Visto il D.lgs. n. 267/2000;

D E T E R M I N A

Di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto di cui costituiscono
motivazione.

Di accettare la retrocessione dei loculi nn. 17 e 23 fila V̂ Lotto 7 richiesta congiuntamente dai sig.ri
Sergolini Luciano nato a Fermo il 01/08/1948 cod. fiscale SRGLCN48M01D542D e Sergolini Sergio
nato a Fermo il 01/04/1950 cod. fiscale SRGSRG50D01D542R e corrispondere a ciascun richiedente il
50% dell’importo stabilito dalla deliberazione di G.C. n. 14/2012 determinato complessivamente in €
1.400,00 con imputazione della spesa al capitolo 2461/4 del bilancio di previsione 2020/2022.

Trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura della spesa dando atto che la presente determinazione
diverrà esecutiva dalla data di apposizione del visto suddetto.

Liquidare la spesa complessiva ai beneficiari suddetti sulla base del presente atto mediante
accreditamento in c/c bancario il cui codice IBAN risulta allegato alla richiesta richiamata in premessa

RESPONSABILE DELL'AREA

F.to  Pasquale Ercoli



Visto:
si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui-

all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato
con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
si attesta la compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e con-

le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a del D.Lgs n. 267/2009.

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

2020 SPESA PER RESTITUZIONE
LOCULI CIMITERIALI

      2461-    4   117-       1.400,00

Osservazioni:

25-09-2020 IL RESPONSABILE
DELL'AREA

F.to  GILBERTO CARACENI

Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal  04-11-2020  al  19-11-2020

Determinazione trasmessa alle seguenti strutture:

Copia conforme all’originale.

Li  04-11-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Pasquale Ercoli


